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Migration som minne, berättelse och kulturarv
Måndag 25 oktober 2010, 09.30–15.30, Mångkulturellt centrum

Sedan 2008 har skrivuppropet Att minnas migrationen samlat in människors berättelser om att flytta till Sverige. Nu 
bjuder vi in till ett symposium där vi vill diskutera vetenskapsteoretiska och narratologiska perspektiv på livshistorier 
i en globaliserad värld. Professor Barbro Klein, FD Susanne Nylund Skog och Ida Tolgensbakk Vedeld (folklorist med 
ansvar för insamlingen Mangfoldige minner i Norge) bidrar med teoretiska perspektiv och analytiska erfarenheter.

Symposiet riktar sig till personer med akademiskt intresse av kulturarvsskapande, migration och berättelseforskning. 
En övergripande målsättning är att finna nya vägar i den livshistoriska forskningen. Hur hittar vi fruktbara 
forskningsvinklar på insamlade berättelser om migration, i en mångfacetterad och ibland motsägelsefull värld. 
Frågorna vi ställer är bland annat:

l Ur vilka analytiska perspektiv kan man närma sig skrivna minnesberättelser? 

l Vilka vetenskapsteoretiska utgångspunkter är fruktbara i samband med arkivmaterial? 

l Hur berättar insamlingen om den tid som beskrivs och den tid i vilken den tillkommit? 

l Vilken källkritik är viktig i den vetenskapliga hanteringen av minnesberättelser? 

l Hur kategoriserar och systematiserar man livsberättelser? 

l I vilken grad är grupperfarenheter delade? I vilken utsträckning är de individuella? 

l Narratologiska perspektiv på minnesberättelser 

l Berättelsen som struktur och meningsbärare i minnesarkiv 

l Minnen som berättelse, erfarenhet och handling 

l Hur styr uppropets tilltal berättelsernas innehåll och struktur? 

Dagen bjuder på föreläsningar av forskare med gedigna erfarenheter av symposiets tema.

Professor Barbro Klein talar under rubriken Minnen, röster, dofter: reflektioner kring migrationer och berättelser på 
tre kontinenter om berättelsens betydelse som bärare av minnen i en globaliserad värld.

FD Susanne Nylund Skogs anförande Migrationens tystnader och berättelser ställer frågor om villkor för berättelser 
om migrationserfarenheter med utgångspunkt i judiska levnadsberättelser.

Folkloristen Ida Tolgensbakk Vedeld från Norge diskuterar hur olika typer av minnesinsamlingar narratologiskt skiljer 
sig från varandra under rubriken Levnadshistorier och migrationsberättelser utifrån insamlingen Mangfoldige minner.

Charlotte Hyltén-Cavallius, Christian Richette och Mattias Frihammar som har arbetat med Att minnas migrationen 
(www.attminnas.nu) ger under dagen exempel från sitt arbete och presenterar tankar kring ett forskningsprojekt.

Vi uppskattar att det blir 20-25 deltagare från skilda discipliner. Det kommer att finnas gott om tid för frågor och 
diskussioner. Kanske kan vi tillsammans formulera ramarna för ett större forskningsprojekt kring ett spännande 
arkivmaterial?

Symposiet hålls i hörsalen på Mångkulturellt centrum. 

Anmälan senast 11 oktober 2010 till butiken@mkc.botkyrka.se. Märk mejlet ”Migration som minne” och glöm inte 
att ange en faktureringsadress och ett telefonnummer där vi kan nå dig dagtid.  
Avgift för deltagande är 500 kr, inkl morgonfika, lunch och förfriskningar under eftermiddagen.

Varmt välkomna

Charlotte Hyltén-Cavallius & Mattias Frihammar


